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Rådet för funktionshinderfrågor svar på remiss 
över nya riktlinjer för handläggning och 
dokumentation av ärenden gällande barn och 
unga inom individ- och familjeomsorgen 
(NORR 2020/112)

Rådet har tagit del av remissen och ställer sig  tveksam 
till användningen av begreppet ”individ” istället för 
person i remissen. Även om riktlinjerna utgår från FN-
konventionen om funktionsnedsatta så är det viktigt att 
poängtera att inget barn faller mellan stolarna. 
Funktionsnedsatta ungdomar som efter utbildning i 
särskolor blir hemmasittare då de faller mellan olika 
stolar och system och förväntas klara sig helt själva. Det 
är bra artiklarna ska ses som en odelbar helhet och 
skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt. 

Rådet vill lyfta fram betydelsen av att barn i samtal kan 
behöva erbjudas stöd anpassat till funktionsnedsättning. 
Unga med kognitiva funktionsnedsättningar kan vara 
lättare att locka in i kriminella aktiviteter och många 
gånger råder det en okunskap om 
funktionsnedsättningar kan spela roll i handläggningen 
av enskilda ärenden enligt LVU. 

BUS-överenskommelsen är viktig att följa upp i och 
med de ändrade ansvarsområdena där mer läggs över på 
kommunerna. Det är inte alltid som vanliga skolor 
fungerar för ett barn med funktionsnedsättning även om 
det är målsättningen. Gymnasieutbildning har alltmer 
blivit en inträdesbiljett till arbetslivet, varför det är 
mycket viktigt att socialtjänsten stödjer detta.

# Det vore bra om vi som princip alltid hänvisar till KS FHR och deras yttranden.A) motionen är positiv och kan stödjas av FHRB) Styrkraft i funktionshinderspolitiken är ett viktigt ärende, där många haft möjlighet att ta del och bidra till utredningen vilket är mycket positivt när det gäller ett så komplext områdeDet hindrar dock inte att remisstiden upplevs som mycket kort för ett så grundläggande material med principiella riktlinjer och gemensamma målsättningar och konsensus för framtiden och funktionshindersområdet, som ju ska var en integrerad del av det svenska samhället, dels för att uppfylla FN-konventionens intentioner och svensk lagstiftning, dels för att det kan underlätta och förbättra inte bara för dem med funktionsnedsättningar och deras närstående utan också få positiva praktiska och ekonomiska följdeffekter för många fler, som ringar på vattnet.Det är positivt att det finns en lättläst sammanfattning.Om remisstiden hade varit längre hade flera haft möjlighet att gå igenom materialet mer noggrant och diskutera innehållet och dess utformning och kanske kunna bidra med användbara synpunkter baserade på egna eller nära funktionsnedsättnings-erfarenheter.De nya lagarna planeras dock att börja gälla redan vid årsskiftet 2020.Exempel: Levnadsförhållanden för personer med funktionsnedsättning presenterades för många år sedan då det konstaterades att nivån var i stort mycket lägre för handikappade än för andra i samhället. Det är förmodligen samma läge fortfarande, så det är ett bra förslag att statistik tas fram för att ge ett konkret faktaunderlag. Många förbättringar och demokratisk delaktighet i samhället är baserade på digitalisering med snabb teknisk utveckling där alla parter behöver kunna uppdatera sig jämbördigt för att kunna ta tillvara fördelarna med systemet. Det kräver dock ekonomiska möjligheter som personer med funktionsnedsättningar inte alltid har.Det ömsesidiga informationsflödet är ett av de digitaliserade områdena, som är mycket viktigt för personer med olika typer av funktionsnedsättningar, Rutiner för olika media och kommunikationskanaler är viktigt att integrera från början både ur praktiskt och ekonomiskt och effektivt hanteringsperspektiv.Det är positivt dels med en tillfällig nationell samordnare, under implementeringsperioden, dels att Myndigheten för delaktighet, MFD föreslås få en förstärkt instruktion för sin verksamhet.
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